
 1 

 
 

 

25 февраля 2024 года                                                                                          № 6 (566) 
   

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.02.2025       п. Причулымский                      № 004-П 
 
О внесении изменений  в постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 10.01.2019 № 002-П «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление информации из 
реестра муниципального имущества» 
 
В целях приведения нормативного правового акта в 
соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
"Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг" (в ред. от 28.12.2024), руководствуясь 
статьями 14, 17, 33 Устава Причулымского сельсовета 
Ачинского района  Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление информации из 
реестра муниципального имущества», утвержденный 
постановлением администрации Причулымского сельсовета 
10.01.2019 № 002-П, следующие изменения: 
- в пункте 1.2. слова "на официальном сайте администрации 
Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов 
(http://adm-prichulim.ru/)" заменить словами  "на официальном 
сайте Ачинского района Красноярского края (https://ach-
raion.gosuslugi.ru/)"; 
- в абзаце первом пункта 2.16  слова "на официальном сайте 
администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета 
депутатов (http://adm-prichulim.ru/)" заменить словами "на 
официальном сайте Ачинского района Красноярского края 
(https://ach-raion.gosuslugi.ru/)"; 
- в подпункте 7.3 абзаца четвертого пункта 2.18.1. слова 
"статьей 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 
149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о 
защите информации" заменить словами "Федеральным 
законом от 29 декабря 2022 года N 572-ФЗ "Об осуществлении 
идентификации и (или) аутентификации физических лиц с 
использованием биометрических персональных данных, о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившими силу 
отдельных положений законодательных актов Российской 
Федерации""; слово "единой" заменить словом 
"биометрической"; слова "персональных данных, 
обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, 
биометрических персональных данных, их проверку и 
передачу информации о степени их соответствия 
предоставленным биометрическим персональным данным 
физического лица (далее - единая биометрическая система)," 
исключить; 
- подпункт 5 пункта 2.18.2. исключить. 
2.  Контроль за выполнением  настоящего  постановления 
оставляю за собой  
3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального  опубликования  в информационном листке 
«Причулымский вестник», и подлежит размещению в сети 
Интернет на официальном сайте Ачинского района 
Красноярского края по адресу: https://ach-raion.gosuslugi.ru/. 

 
Глава Причулымского сельсовета                         С.В.Московцев 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.02.2025           п. Причулымский                  № 005-П 
 
О внесении изменений  в постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 13.01.2021 № 003-П «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений 
налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам 
применения муниципальных нормативных правовых актов 
Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского 
края о местных налогах и сборах» 
 
Руководствуясь статьями 14, 17, 33 Устава Причулымского 
сельсовета Ачинского района  Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений 
налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам 
применения муниципальных нормативных правовых актов 
Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского 
края о местных налогах и сборах», утвержденный 
постановлением администрации Причулымского сельсовета 
13.01.2021 № 003-П, следующие изменения: 
- в абзаце втором пункта 1.2. слова "на официальном сайте 
администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета 
депутатов Ачинского района Красноярского края по адресу: 
http://adm-prichulim.ru/" заменить словами  "на официальном 
сайте Ачинского района Красноярского края (https://ach-
raion.gosuslugi.ru/)"; 
- в подпункте 2 пункта 3.2  слова "по адресу http://adm-
prichulim.ru/" заменить словами "по адресу: https://ach-
raion.gosuslugi.ru/"; 
- в подпункте 1 пункта 3.102. слова "на официальном сайте 
администрации http://adm-prichulim.ru/" заменить словами  "на 
официальном сайте Ачинского района Красноярского края 
(https://ach-raion.gosuslugi.ru/)"; 
2.  Контроль за выполнением  настоящего  постановления 
оставляю за собой.  
3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального  опубликования  в информационном листке 
«Причулымский вестник», и подлежит размещению в сети 
Интернет на официальном сайте Ачинского района 
Красноярского края по адресу: https://ach-raion.gosuslugi.ru/. 

 
Глава Причулымского сельсовета                        С.В.Московцев 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.02.2025      п. Причулымский                        № 006-П 
 
О внесении изменений  в постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 23.03.2020 № 027-П «Об 
утверждении административного регламента предоставления 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/


 2 

муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на право 
производства земляных работ на территории Причулымского 
сельсовета  Ачинского района Красноярского края» 
 
В целях приведения нормативного правового акта в 
соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
"Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг" (в ред. от 28.12.2024), руководствуясь 
статьями 14, 17, 33 Устава Причулымского сельсовета 
Ачинского района  Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на право 
производства земляных работ на территории Причулымского 
сельсовета  Ачинского района Красноярского края», 
утвержденный постановлением администрации 
Причулымского сельсовета 23.03.2020 № 027-П, следующие 
изменения: 
- в пункте 1.2. слова "на официальном сайте администрации 
Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов 
(http://adm-prichulim.ru/)" заменить словами "на официальном 
сайте Ачинского района Красноярского края (https://ach-
raion.gosuslugi.ru/)"; 
- в подпункте 7.3 абзаца четвертого пункта 2.21.1. слова 
"статьей 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 
149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о 
защите информации" заменить словами "Федеральным 
законом от 29 декабря 2022 года N 572-ФЗ "Об осуществлении 
идентификации и (или) аутентификации физических лиц с 
использованием биометрических персональных данных, о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившими силу 
отдельных положений законодательных актов Российской 
Федерации""; слово "единой" заменить словом 
"биометрической"; слова "персональных данных, 
обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, 
биометрических персональных данных, их проверку и 
передачу информации о степени их соответствия 
предоставленным биометрическим персональным данным 
физического лица (далее - единая биометрическая система)," 
исключить; 
- пункта 2.21.3. исключить. 
2.  Контроль за выполнением  настоящего  постановления 
оставляю за собой  
3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального  опубликования  в информационном листке 
«Причулымский вестник», и подлежит размещению в сети 
Интернет на официальном сайте Ачинского района 
Красноярского края по адресу: https://ach-raion.gosuslugi.ru/. 

 
Глава Причулымского сельсовета                      С.В.Московцев 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.02.2025                   п. Причулымский                        № 007-П 
 
О внесении изменений  в постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 26.03.2020 № 031-П «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача документов (информации о 
заявителе и (или) лицах, проживающих совместно с 
заявителем, содержащейся в базовом государственном 
информационном ресурсе  регистрационного учета граждан 
Российской Федерации по месту пребывания и по месту 
жительства в пределах Российской Федерации, справок и иных 
документов)» 
 
В целях приведения нормативного правового акта в 
соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
"Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг" (в ред. от 28.12.2024), руководствуясь 
статьями 14, 17, 33 Устава Причулымского сельсовета 
Ачинского района  Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача документов (информации о 
заявителе и (или) лицах, проживающих совместно с 
заявителем, содержащейся в базовом государственном 
информационном ресурсе  регистрационного учета граждан 

Российской Федерации по месту пребывания и по месту 
жительства в пределах Российской Федерации, справок и иных 
документов)», утвержденный постановлением администрации 
Причулымского сельсовета 26.03.2020 № 031-П, следующие 
изменения: 
- в пункте 1.2. слова "на официальном сайте администрации 
Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов 
(http://adm-prichulim.ru/)" заменить словами  "на официальном 
сайте Ачинского района Красноярского края (https://ach-
raion.gosuslugi.ru/)"; 
-  абзаце шестом пункта 2.2 слова "на официальном сайте 
администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета 
депутатов (http://adm-prichulim.ru/)" заменить словами "на 
официальном сайте Ачинского района Красноярского края 
(https://ach-raion.gosuslugi.ru/)"; 
- в подпункте 7.3 абзаца третьего пункта 2.21.1. слова "статьей 
14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об 
информации, информационных технологиях и о защите 
информации" заменить словами "Федеральным законом от 29 
декабря 2022 года N 572-ФЗ "Об осуществлении 
идентификации и (или) аутентификации физических лиц с 
использованием биометрических персональных данных, о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившими силу 
отдельных положений законодательных актов Российской 
Федерации""; слово "единой" заменить словом 
"биометрической"; слова "персональных данных, 
обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, 
биометрических персональных данных, их проверку и 
передачу информации о степени их соответствия 
предоставленным биометрическим персональным данным 
физического лица (далее - единая биометрическая система)," 
исключить. 
2.  Контроль за выполнением  настоящего  постановления 
оставляю за собой  
3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального  опубликования  в информационном листке 
«Причулымский вестник», и подлежит размещению в сети 
Интернет на официальном сайте Ачинского района 
Красноярского края по адресу: https://ach-raion.gosuslugi.ru/. 

 
Глава Причулымского сельсовета                С.В.Московцев 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.02.2025         п. Причулымский                     № 008-П 
 
О внесении изменений  в постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 11.04.2019 № 037-П «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Приём заявлений граждан на 
постановку их на учёт в качестве нуждающихся в улучшении 
жилищных условий» 
 
В целях приведения нормативного правового акта в 
соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
"Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг" (в ред. от 28.12.2024), руководствуясь 
статьями 14, 17, 33 Устава Причулымского сельсовета 
Ачинского района  Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Приём заявлений граждан на 
постановку их на учёт в качестве нуждающихся в улучшении 
жилищных условий», утвержденный постановлением 
администрации Причулымского сельсовета 11.04.2019 № 037-
П, следующие изменения: 
- в пункте 1.2. слова "на официальном сайте администрации 
Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов 
(http://adm-prichulim.ru/)" заменить словами  "на официальном 
сайте Ачинского района Красноярского края (https://ach-
raion.gosuslugi.ru/)"; 
-  абзаце третьем пункта 2.2 слова "на официальном сайте 
администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета 
депутатов (http://adm-prichulim.ru/)" заменить словами "на 
официальном сайте Ачинского района Красноярского края 
(https://ach-raion.gosuslugi.ru/)"; 
- в абзаце первом пункта 2.19  слова "на официальном сайте 
администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/


 3 

депутатов (http://adm-prichulim.ru/)" заменить словами "на 
официальном сайте Ачинского района Красноярского края 
(https://ach-raion.gosuslugi.ru/)"; 
- в подпункте 7.3 абзаца четвертого пункта 2.21.1. слова 
"статьей 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 
149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о 
защите информации" заменить словами "Федеральным 
законом от 29 декабря 2022 года N 572-ФЗ "Об осуществлении 
идентификации и (или) аутентификации физических лиц с 
использованием биометрических персональных данных, о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившими силу 
отдельных положений законодательных актов Российской 
Федерации""; слово "единой" заменить словом 
"биометрической"; слова "персональных данных, 
обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, 
биометрических персональных данных, их проверку и 
передачу информации о степени их соответствия 
предоставленным биометрическим персональным данным 
физического лица (далее - единая биометрическая система)," 
исключить; 
- подпункт 5 пункта 2.21.3. исключить. 
2.  Контроль за выполнением  настоящего  постановления 
оставляю за собой  
3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального  опубликования  в информационном листке 
«Причулымский вестник», и подлежит размещению в сети 
Интернет на официальном сайте Ачинского района 
Красноярского края по адресу: https://ach-raion.gosuslugi.ru/. 

 
Глава Причулымского сельсовета                С.В.Московцев 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.02.2025          п. Причулымский                   № 009-П 
 
О внесении изменений  в постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 23.11.2018 № 072-П «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление во владение и(или) в 
пользование объектов имущества, включенных в перечень 
муниципального имущества, предназначенного для 
предоставления во владение и(или) пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства» 
 
В целях приведения нормативного правового акта в 
соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
"Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг" (в ред. от 28.12.2024), руководствуясь 
статьями 14, 17, 33 Устава Причулымского сельсовета 
Ачинского района  Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление во владение и(или) в 
пользование объектов имущества, включенных в перечень 
муниципального имущества, предназначенного для 
предоставления во владение и(или) пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства», утвержденный 
постановлением администрации Причулымского сельсовета 
23.11.2018 № 072-П, следующие изменения: 
- в пункте 1.2. слова "на официальном сайте администрации 
Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов 
(http://adm-prichulim.ru/)" заменить словами  "на официальном 
сайте Ачинского района Красноярского края (https://ach-
raion.gosuslugi.ru/)"; 
- в абзаце первом пункта 2.17.  слова "на официальном сайте 
администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета 
депутатов (http://adm-prichulim.ru/)" заменить словами "на 
официальном сайте Ачинского района Красноярского края 
(https://ach-raion.gosuslugi.ru/)"; 
- в подпункте 7.3 абзаца четвертого пункта 2.19.1. слова 
"статьей 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 
149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о 
защите информации" заменить словами "Федеральным 
законом от 29 декабря 2022 года N 572-ФЗ "Об осуществлении 

идентификации и (или) аутентификации физических лиц с 
использованием биометрических персональных данных, о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившими силу 
отдельных положений законодательных актов Российской 
Федерации""; слово "единой" заменить словом 
"биометрической"; слова "персональных данных, 
обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, 
биометрических персональных данных, их проверку и 
передачу информации о степени их соответствия 
предоставленным биометрическим персональным данным 
физического лица (далее - единая биометрическая система)," 
исключить; 
- подпункт 5 пункта 2.19.2. исключить. 
2.  Контроль за выполнением  настоящего  постановления 
оставляю за собой  
3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального  опубликования  в информационном листке 
«Причулымский вестник», и подлежит размещению в сети 
Интернет на официальном сайте Ачинского района 
Красноярского края по адресу: https://ach-raion.gosuslugi.ru/. 

 
Глава Причулымского сельсовета                       С.В.Московцев 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.02.2025           п. Причулымский                  № 010-П 
 
О внесении изменений  в постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 29.11.2018 № 073-П «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Заключение с гражданами договоров 
социального найма жилых помещений» 
 
В целях приведения нормативного правового акта в 
соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
"Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг" (в ред. от 28.12.2024), руководствуясь 
статьями 14, 17, 33 Устава Причулымского сельсовета 
Ачинского района  Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Заключение с гражданами договоров 
социального найма жилых помещений», утвержденный 
постановлением администрации Причулымского сельсовета 
29.11.2018 № 073-П, следующие изменения: 
- в пункте 1.2. слова "на официальном сайте администрации 
Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов 
(http://adm-prichulim.ru/)" заменить словами  "на официальном 
сайте Ачинского района Красноярского края (https://ach-
raion.gosuslugi.ru/)"; 
- в абзаце первом пункта 2.16  слова "на официальном сайте 
администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета 
депутатов (http://adm-prichulim.ru/)" заменить словами "на 
официальном сайте Ачинского района Красноярского края 
(https://ach-raion.gosuslugi.ru/)"; 
- в подпункте 7.3 абзаца четвертого пункта 2.18.1. слова 
"статьей 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 
149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о 
защите информации" заменить словами "Федеральным 
законом от 29 декабря 2022 года N 572-ФЗ "Об осуществлении 
идентификации и (или) аутентификации физических лиц с 
использованием биометрических персональных данных, о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившими силу 
отдельных положений законодательных актов Российской 
Федерации""; слово "единой" заменить словом 
"биометрической"; слова "персональных данных, 
обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, 
биометрических персональных данных, их проверку и 
передачу информации о степени их соответствия 
предоставленным биометрическим персональным данным 
физического лица (далее - единая биометрическая система)," 
исключить; 
- подпункт 5 пункта 2.18.3. исключить. 
2.  Контроль за выполнением  настоящего  постановления 
оставляю за собой  
3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального  опубликования  в информационном листке 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/


 4 

«Причулымский вестник», и подлежит размещению в сети 
Интернет на официальном сайте Ачинского района 
Красноярского края по адресу: https://ach-raion.gosuslugi.ru/. 

 
Глава Причулымского сельсовета                С.В.Московцев 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.02.2025          п. Причулымский                № 011-П 
 
О внесении изменений  в постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 29.11.2018 № 075-П «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление информации об  
очередности предоставления жилых  помещений на условиях 
социального найма» 
 
В целях приведения нормативного правового акта в 
соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
"Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг" (в ред. от 28.12.2024), руководствуясь 
статьями 14, 17, 33 Устава Причулымского сельсовета 
Ачинского района  Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление информации об  
очередности предоставления жилых  помещений на условиях 
социального найма», утвержденный постановлением 
администрации Причулымского сельсовета 29.11.2018 № 075-
П, следующие изменения: 
- в пункте 1.2. слова "на официальном сайте администрации 
Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов 
(http://adm-prichulim.ru/)" заменить словами  "на официальном 
сайте Ачинского района Красноярского края (https://ach-
raion.gosuslugi.ru/)"; 
- в абзаце первом пункта 2.15.  слова "на официальном сайте 
администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета 
депутатов (http://adm-prichulim.ru/)" заменить словами "на 
официальном сайте Ачинского района Красноярского края 
(https://ach-raion.gosuslugi.ru/)"; 
- в подпункте 7.3 абзаца четвертого пункта 2.18.1. слова 
"статьей 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 
149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о 
защите информации" заменить словами "Федеральным 
законом от 29 декабря 2022 года N 572-ФЗ "Об осуществлении 
идентификации и (или) аутентификации физических лиц с 
использованием биометрических персональных данных, о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившими силу 
отдельных положений законодательных актов Российской 
Федерации""; слово "единой" заменить словом 
"биометрической"; слова "персональных данных, 
обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, 
биометрических персональных данных, их проверку и 
передачу информации о степени их соответствия 
предоставленным биометрическим персональным данным 
физического лица (далее - единая биометрическая система)," 
исключить; 
- подпункт 5 пункта 2.18.2. исключить. 
2.  Контроль за выполнением  настоящего  постановления 
оставляю за собой  
3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального  опубликования  в информационном листке 
«Причулымский вестник», и подлежит размещению в сети 
Интернет на официальном сайте Ачинского района 
Красноярского края по адресу: https://ach-raion.gosuslugi.ru/. 

 
Глава Причулымского сельсовета                    С.В.Московцев 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.02.2025      п. Причулымский                № 012-П 
 
О внесении изменений  в постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 05.12.2018 № 079-П «Об 

утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Присвоение адресов земельным 
участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории 
Причулымского сельсовета» 
 
В целях приведения нормативного правового акта в 
соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
"Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг" (в ред. от 28.12.2024), руководствуясь 
статьями 14, 17, 33 Устава Причулымского сельсовета 
Ачинского района  Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Присвоение адресов земельным 
участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории 
Причулымского сельсовета», утвержденный постановлением 
администрации Причулымского сельсовета 05.12.2018 № 079-
П, следующие изменения: 
- в подпункте 7.3 абзаца четвертого пункта 2.18.1. слова 
"статьей 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 
149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о 
защите информации" заменить словами "Федеральным 
законом от 29 декабря 2022 года N 572-ФЗ "Об осуществлении 
идентификации и (или) аутентификации физических лиц с 
использованием биометрических персональных данных, о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившими силу 
отдельных положений законодательных актов Российской 
Федерации""; слово "единой" заменить словом 
"биометрической"; слова "персональных данных, 
обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, 
биометрических персональных данных, их проверку и 
передачу информации о степени их соответствия 
предоставленным биометрическим персональным данным 
физического лица (далее - единая биометрическая система)," 
исключить; 
- подпункт 5 пункта 2.18.2. исключить. 
2.  Контроль за выполнением  настоящего  постановления 
оставляю за собой  
3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального  опубликования  в информационном листке 
«Причулымский вестник», и подлежит размещению в сети 
Интернет на официальном сайте Ачинского района 
Красноярского края по адресу: https://ach-raion.gosuslugi.ru/. 

 
Глава Причулымского сельсовета                      С.В.Московцев 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.02.2025         п. Причулымский                    № 013-П 
 
О внесении изменений  в постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 12.12.2018 № 083-П «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной 
книги» 
 
В целях приведения нормативного правового акта в 
соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
"Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг" (в ред. от 28.12.2024), руководствуясь 
статьями 14, 17, 33 Устава Причулымского сельсовета 
Ачинского района  Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной 
книги», утвержденный постановлением администрации 
Причулымского сельсовета 12.12.2018 № 083-П, следующие 
изменения: 
- в абзаце первом пункта 2.14  слова "на официальном сайте 
администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета 
депутатов (http://adm-prichulim.ru/)" заменить словами "на 
официальном сайте Ачинского района Красноярского края 
(https://ach-raion.gosuslugi.ru/)"; 
- в подпункте 7.3 абзаца четвертого пункта 2.16.1. слова 
"статьей 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 
149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о 
защите информации" заменить словами "Федеральным 
законом от 29 декабря 2022 года N 572-ФЗ "Об осуществлении 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/


 5 

идентификации и (или) аутентификации физических лиц с 
использованием биометрических персональных данных, о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившими силу 
отдельных положений законодательных актов Российской 
Федерации""; слово "единой" заменить словом 
"биометрической"; слова "персональных данных, 
обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, 
биометрических персональных данных, их проверку и 
передачу информации о степени их соответствия 
предоставленным биометрическим персональным данным 
физического лица (далее - единая биометрическая система)," 
исключить; 
- пункта 2.16.3. исключить. 
2.  Контроль за выполнением  настоящего  постановления 
оставляю за собой  
3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального  опубликования  в информационном листке 
«Причулымский вестник», и подлежит размещению в сети 
Интернет на официальном сайте Ачинского района 
Красноярского края по адресу: https://ach-raion.gosuslugi.ru/. 

 
Глава Причулымского сельсовета                      С.В.Московцев 

 

АЧИНСКАЯ ТРАНСПОРТНАЯ ПРОКУРАТУРА 
ИНФОРМИРУЕТ 

Житель Красноярского края предстанет перед 
судом за оскорбление и применение насилия в 
отношении сотрудников транспортной полиции.  

В Ачинской транспортной прокуратуре утверждено 
обвинительное заключение по уголовному делу в 
отношении 46 – летнего жителя Красноярского края. Он 
обвиняется по ч. 1 ст. 318 УК РФ (применение насилия, 
не опасного для жизни и здоровья в отношении 
представителя власти в связи с исполнением им своих 
должностных обязанностей) и ст. 319 УК РФ (публичное 
оскорбление представителя власти при исполнении им 
своих должностных обязанностей).  
По версии следствия в декабре 2024 года обвиняемый, 
находясь в здании железнодорожного вокзала станции 
Ачинск-1 в состоянии алкогольного опьянения, 
выражался грубой нецензурной бранью и нарушал 
общественный порядок. Противоправные действия 
мужчины пресекли сотрудники транспортной полиции и 
доставили в дежурную часть ЛО МВД России на 
станции Ачинск, где обвиняемый оскорбил сотрудника, 
составлявшего в отношении него протокол об 
административном правонарушении  по части 1 статьи 
20.1 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях (мелкое 
хулиганство), а в отношении второго сотрудника 
транспортной полиции, пресекавшего противоправные 
действия, обвиняемый применил насилие.  
Уголовное дело направлено в Ачинский городской суд 
для рассмотрения по существу. 
 
Ответственность за совершение действий, 
направленных на разрушение или повреждение 
предприятий, сооружений, объектов транспортной 
инфраструктуры и транспортных средств, средств 
связи, объектов жизнеобеспечения населения либо 
на нанесение вреда здоровью людей в целях 
подрыва экономической безопасности и (или) 

обороноспособности Российской Федерации. 
Уголовная ответственность за совершение действий, 
направленных на разрушение или повреждение 
предприятий, сооружений, объектов транспортной 
инфраструктуры и транспортных средств, средств 
связи, объектов жизнеобеспечения населения либо на 
нанесение вреда здоровью людей в целях подрыва 
экономической безопасности и (или) 
обороноспособности Российской Федерации 
предусмотрена статьей 281 Уголовного кодекса 
Российской Федерации. 
В частности, совершение взрыва, поджога или иных 
действий, направленных на разрушение или 

повреждение предприятий, сооружений, объектов 
транспортной инфраструктуры и транспортных средств, 
средств связи, объектов жизнеобеспечения населения 
либо на нанесение вреда здоровью людей и (или) 
компонентам природной среды, если эти действия 
совершены в целях подрыва экономической 
безопасности и (или) обороноспособности Российской 
Федерации, - наказывается лишением свободы на срок 
от десяти до двадцати лет. 
Те же деяния, совершенные группой лиц по 
предварительному сговору или организованной группой 
либо повлекшие причинение значительного 
имущественного ущерба либо наступление иных тяжких 
последствий либо сопряженные с посягательством на 
объекты федерального органа исполнительной власти 
в области обороны, Вооруженных Сил Российской 
Федерации, войск национальной гвардии Российской 
Федерации, органов государственной власти, 
привлекаемых для выполнения отдельных задач в 
области обороны, а также на объекты топливно-
энергетического комплекса и организаций оборонно-
промышленного комплекса, - наказываются лишением 
свободы на срок от двенадцати до двадцати лет. 
Деяния, сопряженные с посягательством на объекты 
использования атомной энергии, потенциально 
опасные биологические объекты либо с 
использованием ядерных материалов, радиоактивных 
веществ или источников радиоактивного излучения 
либо ядовитых, отравляющих, токсичных, опасных 
химических веществ или патогенных биологических 
агентов либо повлекли причинение смерти человеку, - 
наказываются лишением свободы на срок от 
пятнадцати до двадцати лет или пожизненным 
лишением свободы. 
Кроме того, статьей 281.1 Уголовного кодекса 
Российской Федерации установлена уголовная 
ответственность за склонение, вербовку или иное 
вовлечение лица в совершение хотя бы одного из 
преступлений, предусмотренных статьей 281 
Уголовного кодекса Российской Федерации, вооружение 
или подготовка лица в целях совершения указанных 
преступлений, а равно финансирование диверсии. 
Указанные действия наказываются лишением свободы 
на срок от восьми до пятнадцати лет со штрафом в 
размере от трехсот тысяч до семисот тысяч рублей 
либо в размере заработной платы или иного дохода 
осужденного за период от двух до четырех лет либо без 
такового или пожизненным лишением свободы. 
Под финансированием диверсии в Уголовном кодексе 
России понимается предоставление или сбор средств 
либо оказание финансовых услуг с осознанием того, 
что они предназначены для финансирования 
организации, подготовки или совершения хотя бы 
одного из преступлений, предусмотренных статьей 281 
Уголовного кодекса России, либо для финансирования 
или иного материального обеспечения лица в целях 
совершения им хотя бы одного из этих преступлений 
либо для обеспечения организованной группы, 
незаконного вооруженного формирования, 
преступного сообщества (преступной организации), 
созданных или создаваемых для совершения хотя бы 
одного из этих преступлений. 
 
 

 
 
 

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского 
района 
Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 
Тираж: 30 экз. 
распространяется бесплатно 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/


 6 

 


